
Recueil des Actes Administratifs

Préfecture Pyrénées-Orientales

Special n°24

publié le 23/02/2010

Février 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web

Février 2010



Sommaire
Direction Départementale de la Cohésion Sociale

			Décision portant délégatoin de signature à l agence nationale pour la cohésion sociale et l égalite des chances l ACSE

Direction Départementale de l'Action Sanitaire et Sociale
	POLE SANTE

			2010053-16 - Arrêté portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène médical

Préfecture des Pyrénées-Orientales
	Cabinet

		Bureau du Cabinet

			2010050-10 - AP portant désignation de M. Aurélien BICHOTTE en qualité d'IDSR

			2010050-11 - AP portant désignation de M. Jean-Yves BOUANAN en qualité d'IDSR

			2010050-12 - AP portant désignation de Mme Anne CAMARASA en qualité d'IDSR

			2010050-13 - AP portant désignation de M. Jacques CARRIERE en qualité d'IDSR

			2010050-14 - AP portant désignation de M. Bernard DALION en qualité d'IDSR

			2010050-15 - AP portant désignation de M. Michel EXPOSITO en qualité d'IDSR

			2010050-16 - AP portant désignation de M. Pierre FIZE en qualité d'IDSR

			2010050-17 - AP portant désignation de Mme Claudine GATELET en qualité d'IDSR

			2010050-18 - AP portant désignation de M. Jean-Louis GUILLEM en qualité d'IDSR

			2010050-19 - AP portant désignation de M. Jean-Jacques IGLESIS en qualité d'IDSR

			2010050-20 - AP portant désignation de M. Jean-Claude LLOBERES en qualité d'IDSR

			2010050-21 - AP portant désignation de M. Jean IBANEZ en qualité d'IDSR

			2010050-22 - AP portant désignation de M. Ramon RIVAS en qualité d'IDSR

			2010050-23 - AP portant désignation de M. André MARCHEIX en qualité d'IDSR

			2010050-24 - AP portant désignation de Mme Liliane IBANEZ en qualité d'IDSR

			2010050-25 - AP portant désignation de Mme Elisabeth MARCILLY en qualité d'IDSR

			2010050-26 - AP portant désignation de Mme Claude SALGUES en qualité d'IDSR

			2010050-27 - AP portant désignation de Mme Annie SOLA en qualité d'IDSR

Unité Territoriale de la DIRECCTE
			2010050-28 - RETRAIT D'AGREMENT DE SERVICES A LA PERSONNEDOSSIER ASSOCIATION SERVICES POUR TOUS

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Décision

Décision portant délégatoin de signature à l agence nationale pour la cohésion sociale
et l égalite des chances l ACSE

Administration : Direction Départementale de la Cohésion Sociale
Signataire : Préfet
Date de signature : 23 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2010053-16

Arrêté portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène médical

Administration : Direction Départementale de l'Action Sanitaire et Sociale
Auteur : Brigitte GRIENENBERGER-NORMAND
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 22 Février 2010
Résumé : Arrête autorisant la société SOS Oxygéné Garonne , pour son site de rattachement de St Esteve à dispenser de
l'oxygéne médical dans l'aire géographique et selon les modalités déclarées dans le dossier de demande d'autorisation 

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



 
 
 

 

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES 
  

  
   

12,  Bd Mercader - B.P. 928 - 66020 PERPIGNAN cedex 

Tél : 04 68 81 78 00 - Fax : 04 68 81 78 78 – Mél : dd66-secr-direction@sante.gouv.fr 

 

 
Direction Départementale des  
Affaires Sanitaires et Sociales 
Pôle Santé Publique 
B.Grienenberger-Normand 
� : 04.68.8178.41 

� : 04.68.8178 86 
 

 
Arrêté  

Portant autorisation de dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical 

 Le Préfet du département  
Des Pyrénées Orientales 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

 
Vu le Code de la Santé Publique, notamment l’article L.4211-5 ; 
 
Vu l’arrêté du 17 novembre 2000 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène à usage 
médical ; 
 
Vu la circulaire DGS/SD3A/2001/234 du 25 mai 2001 relative aux autorisations préfectorales accordées à des 
personnes morales en vue de la dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical ; 
 
Vu la demande présentée par la Société SOS OXYGENE Garonne en date du 23 octobre 2009 en vue d’obtenir 
l’autorisation de dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical ; 
 
Vu l’avis du Conseil Central de la section D en date du 22 janvier 2010 ; 
 
Vu l’avis de Monsieur le Directeur Régional des Affaires Sanitaires et Sociales en date du 25 janvier 2010 ; 
 

ARRETE 
 
Article 1 : La Société SOS OXYGENE Garonne est autorisée pour son site de rattachement de Saint Estève -  8 rue 
du Fer à Cheval – Zone d’activité La Mirande 2 – à dispenser de l’oxygène à usage médical dans l’aire géographique 
et selon les modalités déclarées dans la demande ; 
 
Article 2 : Toute modification des éléments figurant dans le dossier de demande d’autorisation doit donner lieu à 
déclaration ; 
 
Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions de l’arrêté du 17 
novembre 2000 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical ; 
 
Article 4 : Toute infraction aux dispositions de l’arrêté du 17 novembre 2000 pourra entrainer la suspension ou la 
suppression de la présente autorisation ; 
 
Article 5 : Le Directeur Départemental des Affaires Sanitaires et Sociales est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture ; 
 

Fait à Perpignan le 22 février 2010 
P/Le Préfet  
 
Le Secrétaire Général 
Jean – Marie NICOLAS 



Arrêté n°2010050-10

AP portant désignation de M. Aurélien BICHOTTE en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-11

AP portant désignation de M. Jean-Yves BOUANAN en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-12

AP portant désignation de Mme Anne CAMARASA en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-13

AP portant désignation de M. Jacques CARRIERE en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-14

AP portant désignation de M. Bernard DALION en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-15

AP portant désignation de M. Michel EXPOSITO en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-16

AP portant désignation de M. Pierre FIZE en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-17

AP portant désignation de Mme Claudine GATELET en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-18

AP portant désignation de M. Jean-Louis GUILLEM en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-19

AP portant désignation de M. Jean-Jacques IGLESIS en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-20

AP portant désignation de M. Jean-Claude LLOBERES en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-21

AP portant désignation de M. Jean IBANEZ en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-22

AP portant désignation de M. Ramon RIVAS en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-23

AP portant désignation de M. André MARCHEIX en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-24

AP portant désignation de Mme Liliane IBANEZ en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-25

AP portant désignation de Mme Elisabeth MARCILLY en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-26

AP portant désignation de Mme Claude SALGUES en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-27

AP portant désignation de Mme Annie SOLA en qualité d'IDSR

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Nicolas BARRAU
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Février 2010

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2010050-28

RETRAIT D'AGREMENT DE SERVICES A LA PERSONNE
DOSSIER ASSOCIATION SERVICES POUR TOUS

Administration : Unité Territoriale de la DIRECCTE
Auteur : Gerard IZERN
Signataire : Directeur DDTEFP
Date de signature : 19 Février 2010
Résumé : RETRAIT D'AGREMENT DE SERVICES A LA PERSONNE
DOSSIER ASSOCIATION SERVICES POUR TOUS

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web






